In cujus rei testimonium, has literas nostras fieri 
fecimus patentes. T. meipso apud Westmonasterium xvi. 
die Decembris, anno regni nostri. vn. 

NUM. IY. 

Cart. 4. E. 4. m. 27. 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem; inspeximus 
literas patentes domini W. primi, nuper regis Anglie, 
progenitoris nostri factas, in hec verba. W. rex Anglie, 
Th. archiepisc. et H. vicecomiti, et omnibus baronibus et 
fidelibus suis de Everwiscira, salutem. Volo et precipio 
ut tota terra sancti Cuthberti ita sit libera et quieta ab 
omni opere castelli, et ab omnibus geldis, sicut t'uit tem¬ 
pore patris mei die qua Willielmus Dunelmensis episcopus 
vivus et mortuus fuit, T. W. Cane, et Sulch. Capel apud 
Pontem Arc. 

Inspeximus eciam alias literas patentes ejusdem pro¬ 
genitoris nostri, factas in hec verba. In nomine Patris et 
Filii et Spiritus sancti, Amen. Ego Willielmus rex An- 
glorum hereditario jure factus, do et concedo, et presenti 
carta confirmo Deo et sancto Cuthberto, et priori et mo- 
nachis ibidem Deo servituris in perpetuam et puram ely- 
rnosinam, hoc regium manerium meum videlicet villam 
de Hemingburch, cum omni terra de Brathenholm, et 
cum omnibus terris adjacentibus, cum ecclesia ville pre- _ 
dicte et cunctis rebus eidem pertinentibus, in bosco et 
piano, moris ac prato, et silvis, et paludibus, aquis, mo- 
lendinis, aut stagnis, cum Merc et Mere, et Sac et Socne, 
et Toll et Team, et Infangentheof, et omnibus rectis di- 
visis ejus, ita bene et quiete, et libere cum rectitudinibus, 
et omnibus consuetudinibus, sicut unquam sanctus Cuth- 
bertus alias terras suas melius et quiecius habuit, cum om¬ 
nibus consuetudinibus regiis, et libertatibus quas ego ha- 
bui in ipso, dum illud post victoriam Anglie in manu pro¬ 
pria tenui, per easdem divisas quibus ego ipse, seu ante 
me comites Tostius, vel Siwardus ipsum manerium tenui- 
mus. Quod si quis imposterum hanc donacionem meam 
irritare presumpserit, a domini consortio separetur, et 
condempnacione extremi judicii cum diabolo et angelis 
ejus imperpetuum feriatur, Amen. Et ut hec donacio mea 
firma sit imperpetuum, manu propria presentem cartam 
signo sancte crucis ►£< expressi et confirmavi. Signum 
Willi elmi regis Angl. Signum hp Th. Ebor. archiep. 
Signum Willielmi ^ Dunelm. epis. Signum Johannis 
►p Bathon. episcopi. Signum ^ Osmundi Sar. episc. 
Sig num Baldewini, abbatis sancti Edmundi. Signum 
►Jh Morealis vice-comitis. Signum Hugonis ►£< comitis de 
Cestria. Signum Arnoldi ^ de Perceio. Signum Ro¬ 
berti ►£<. Signum Guidonis abbatis. Signum Rogerii 
►p comitis Scrobesbiriensis. Signum ►£< Willielmi filii 
regis. Signum Ricardi de hp Curceio. Signum hp Rod- 
berti de Redveriis. Signum ►£< Rodberti Bloet. Signum 
Roberti comitis Northymbr. Signum ^ Rodberti 
Capellani. Signum Philippi filii comitis de Cestr. 
Signum Alani de Kp Lincolnia. Signum Ranulphi ►£< Cle- 
rici regis. Signum Mauricii ►£< capellani. Signum Phi¬ 
lippi filii Rogerii comitis. Signum Rodberti de Red¬ 
veriis. Signum Ricardi de Bundeville. Signum Rod¬ 
berti ^ de Hulmetf. (&c.) Nos autem donaciones (&c.) 
confirmamus sicut litere et carte predicte rationabiliter 
testantur. In cujus (&c.) T. Rege apud Ebor. tertio die 
Junii. 

NUM. V. 

Ex secundo Registro penes JDecanum et capitulum ecclesie 
Cathedralis Dunelm. a. 1640. 

Ego Willielmus de Merley, filiis meis, ex uxore mea 
consencientibus, do Deo, et sancto Cuthberto, et monachis 

VOL. 1. 

Dunelmensibus Morewic cum diversis ad illam villam 
pertinentibus, preter unam piscariam in Tina, pro anima 
mea, et uxoris mee Menialde, et pro filiis meis Ranulfo 
de Merle, et Gosfrido, et Morello, et aliis filiis meis om¬ 
nibus. ►£< Signum Willielmi de Merle. ►£< Signum 
Ranulphi filii ejus. hp Signum Gosfridi filii ejus. 
►J4 Signum Morelli filii ejus. ^ Signum Roberti. 
►p Signum Anseri de Merlei. Signum Gosfridi de 
Cliftun, libere et quiete, in elemosinam in perpetuum 
habendam; et post mortem Willielmi de Merle, filius 
ejus Ranulphus, qui fuit heres illius, venit Dunelmum, 
anno ab incarnatione Domini m.c.xxix. mense Septem- 
bris, proxima die post festum sancti Cuthberti, et dedit, 
et concessit et confirmavit, et super sepulchrum sancti 
Cuthberti, per unum cultellum, obtulit predictam terram, 
scilicet Morewic, sancto Cuthberto et monachis ejus in 
Dunelmo, liberam et quietam ab omni calumpnia, et ab 
omni servicio, et ab omni consuetudine imperpetuum ha¬ 
bendam. Ad istam donacionem et confirmacionem affue- 
runt presentes hii testes. Prior de Tinemouth, Remigius, 
Robertus archidiaconus, Johannes de Mundavilla, Willi¬ 
elmus filius Ranulphi, Eustacius sororius ipsius Ranulphi, 
Ricardus Tisun, Robertus filius Normanni Bruis de Boin- 
ton, Ranulphus Blaca, Eilaf presbyter de Hagulstald, 
Helias presbyter de Morpath, Willielmus presbyter de 
Stainton, Gamel de Aclet, Melded de Aclet, Roger Cois- 
ners, Robertus Firberne, Radulphus de Wincester, Un- 
freth frater Roberti filii Normanni, Edulf de Salwic, 
Paganus Dispensator, Ranulfus de Merle, Unspac Cli- 
bern, Johannes de Wdrinton, Ausk. de Mundavilla, 
Gancel. filius Edredi, Edmund filius Aculfi, Mervin de 
Hethewrth. 

NUM. VI. 

Litere Regis Will. Conquestoris fidelibus suis de Carleolo, 
et ultra Loedriam; precipientes ut Christianitatem ab 
Episcopo Dunelm. recipiant. Ex cod. MS. de exordio 
et statu Lindisfarn. Eccl. &c. 

Willielmus rex Anglie, W. filio Theoderici, et 
omnibus fidelibus suis de Caerleolo, et omnibus qui raa- 
nent ultra Loedriam, salutem. Precipio vobis ut reci- 
piatis Christianitatem de episcopo Dunelm. et de archi- 
diacono suo, et predicto episcopo sitis obedientes de 
Christianitatis legibus, sicut juste debetis obedire vestro 
episcopo. Et videte, sicut me diligitis, ne amplius faciatis 
inde aliquam molestiam ministris episcopi injuste. Testi- 
bus Roberto filio Giroldi, (&c.)